

事業活動収支計算書

令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

		科	目	予	算	決	算	差	異
事業活動収入の部		学生生徒等納付金	(	0)	(	173,484,040)	(△	173,484,040)	
		授業料		0		166,387,140	△	166,387,140	
		入学金		0		3,470,000	△	3,470,000	
		実験実習料		0		3,175,000	△	3,175,000	
		教材費		0		451,900	△	451,900	
		手数料	(	0)	(	376,300)	(△	376,300)	
		入学検定料		0		300,000	△	300,000	
		証明手数料		0		70,300	△	70,300	
		事務手数料		0		6,000	△	6,000	
		寄付金	(	0)	(	0)	(	0)	
		経常費等補助金	(	0)	(	0)	(	0)	
		付随事業収入	(	0)	(	0)	(	0)	
		雑収入	(	0)	(	7,609,994)	(△	7,609,994)	
		施設設備利用料		0		120,000	△	120,000	
		その他の雑収入		0		7,489,994	△	7,489,994	
		教育活動収入計		0		181,470,334	△	181,470,334	
教育活動収支		科	目	予	算	決	算	差	異
		人件費	(	0)	(	63,152,545)	(△	63,152,545)	
		職員人件費		0		53,952,545	△	53,952,545	
		役員報酬		0		9,200,000	△	9,200,000	
		教育研究経費	(	0)	(	35,804,013)	(△	35,804,013)	
		消耗品費		0		22,247,914	△	22,247,914	
		光熱水費		0		260,566	△	260,566	
		車両燃料費		0		145,200	△	145,200	
		福利費		0		297,220	△	297,220	
		通信運搬費		0		534,240	△	534,240	
		研究費		0		21,385	△	21,385	
		修繕費		0		1,172,740	△	1,172,740	
		損害保険料		0		114,810	△	114,810	
		賃借料		0		1,787,000	△	1,787,000	
		公租公課		0		248,950	△	248,950	
		報酬委託手数料		0		7,821,519	△	7,821,519	
		雑費		0		1,152,469	△	1,152,469	
		管理経費	(	0)	(	59,323,157)	(△	59,323,157)	
		消耗品費		0		3,420,934	△	3,420,934	
		光熱水費		0		2,117,963	△	2,117,963	
		旅費交通費		0		1,787,287	△	1,787,287	
		車両燃料費		0		187,442	△	187,442	
		福利費		0		9,682,423	△	9,682,423	
		通信運搬費		0		2,387,389	△	2,387,389	
		印刷製本費		0		685,948	△	685,948	
		修繕費		0		173,800	△	173,800	
		損害保険料		0		4,099,590	△	4,099,590	
		賃借料		0		2,489,884	△	2,489,884	
		諸会費		0		751,600	△	751,600	
		報酬委託手数料		0		2,332,005	△	2,332,005	
		広報費		0		19,208,170	△	19,208,170	
		渉外費		0		2,369,670	△	2,369,670	
		雑費		0		776,421	△	776,421	
		減価償却額		0		6,852,631	△	6,852,631	
		徴収不能額等	(	0)	(	0)	(	0)	
		教育活動支出計		0		158,279,715	△	158,279,715	
		教育活動収支差額		0		23,190,619	△	23,190,619	
		科	目	予	算	決	算	差	異
		受取利息・配当金	(	0)	(	29,780)	(△	29,780)	
		その他の受取利息・配当金		0		29,780	△	29,780	
		その他の教育活動外収入	(	0)	(	0)	(	0)	

令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月 31日 まで

教育活動外収支	事業活動収入の部				
	教育活動外収入計	0	29,780	△	29,780
	科 目	予 算	決 算	差 異	
	借入金等利息	(0)	(449,557)	(△ 449,557)	
	借入金利息	0	449,557	△ 449,557	
	その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)	
事業活動支出の部					
教育活動外支出計	0	449,557	△	449,557	
教育活動外収支差額	0	△ 419,777		419,777	
経常収支差額	0	22,770,842	△	22,770,842	
特別収支	事業活動収入の部				
	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産売却差額	(0)	(0)	(0)	
	その他の特別収入	(0)	(0)	(0)	
	特別収入計	0	0	0	
	科 目	予 算	決 算	差 異	
	資産処分差額	(0)	(0)	(0)	
	その他の特別支出	(0)	(0)	(0)	
	事業活動支出の部				
特別支出計	0	0		0	
特別収支差額	0	0		0	
基本金組入前当年度収支差額	0	22,770,842	△	22,770,842	
基本金組入額合計	△ 0	△ 0		0	
当年度収支差額	0	22,770,842	△	22,770,842	
前年度繰越収支差額	0	0		0	
基本金取崩額	0	0		0	
翌年度繰越収支差額	0	22,770,842	△	22,770,842	
(参考)					
事業活動収入計	0	181,500,114	△	181,500,114	
事業活動支出計	0	158,729,272	△	158,729,272	

資金収支計算書

令和2年4月1日から
令和3年3月31日まで

(単位：円)

収入の部		予 算	決 算	差 異
科 目				
学生生徒等納付金収入	(0)	(180,252,804)	(△ 180,252,804)	
授業料収入	0	173,271,404	△ 173,271,404	
入学金収入	0	3,470,000	△ 3,470,000	
実験実習料収入	0	3,175,000	△ 3,175,000	
教材費収入	0	336,400	△ 336,400	
手数料収入	(0)	(373,300)	(△ 373,300)	
入学検定料収入	0	300,000	△ 300,000	
証明手数料収入	0	70,300	△ 70,300	
事務手数料収入	0	3,000	△ 3,000	
寄付金収入	(0)	(0)	(0)	
補助金収入	(0)	(0)	(0)	
資産売却収入	(0)	(0)	(0)	
付随事業・収益事業収入	(0)	(0)	(0)	
受取利息・配当金収入	(0)	(29,780)	(△ 29,780)	
その他の受取利息・配当金収入	0	29,780	△ 29,780	
雑収入	(0)	(7,725,494)	(△ 7,725,494)	
施設設備利用料収入	0	120,000	△ 120,000	
その他の雑収入	0	7,605,494	△ 7,605,494	
借入金等収入	(0)	(40,000,000)	(△ 40,000,000)	
長期借入金収入	0	40,000,000	△ 40,000,000	
前受金収入	(0)	(0)	(0)	
その他の収入	(0)	(19,735,500)	(△ 19,735,500)	
預り金受入収入	0	15,628,515	△ 15,628,515	
仮払金回収収入	0	3,786,945	△ 3,786,945	
	0	94,940	△ 94,940	
仮受金受入収入	0	225,100	△ 225,100	
資金収入調整勘定	(△ 0)	(13,585,000)	(△ 13,585,000)	
前期末前受金	△ 0	13,585,000	△ 13,585,000	
前年度繰越支払資金	0	0		
収入の部合計	0	261,701,878	△ 261,701,878	

資金収支計算書

令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月 31日 まで

(単位: 円)

支出の部				
科	目	予 算	決 算	差 異
人件費支出		(0)	(63,152,545)	(△ 63,152,545)
職員人件費支出		0	53,952,545	△ 53,952,545
役員報酬支出		0	9,200,000	△ 9,200,000
教育研究経費支出		(0)	(35,802,713)	(△ 35,802,713)
消耗品費支出		0	22,247,914	△ 22,247,914
光熱水費支出		0	260,566	△ 260,566
車両燃料費支出		0	145,200	△ 145,200
福利費支出		0	297,220	△ 297,220
通信運搬費支出		0	534,240	△ 534,240
研究費支出		0	21,385	△ 21,385
修繕費支出		0	1,172,740	△ 1,172,740
損害保険料支出		0	114,810	△ 114,810
賃借料支出		0	1,787,000	△ 1,787,000
公租公課支出		0	247,650	△ 247,650
報酬委託手数料支出		0	7,821,519	△ 7,821,519
雑費支出		0	1,152,469	△ 1,152,469
管理経費支出		(0)	(52,471,826)	(△ 52,471,826)
消耗品費支出		0	3,420,934	△ 3,420,934
光熱水費支出		0	2,117,963	△ 2,117,963
旅費交通費支出		0	1,787,287	△ 1,787,287
車両燃料費支出		0	187,442	△ 187,442
福利費支出		0	9,682,423	△ 9,682,423
通信運搬費支出		0	2,387,389	△ 2,387,389
印刷製本費支出		0	685,948	△ 685,948
修繕費支出		0	173,800	△ 173,800
損害保険料支出		0	4,099,590	△ 4,099,590
賃借料支出		0	2,489,884	△ 2,489,884
公租公課支出		0	1,300	△ 1,300
諸会費支出		0	751,600	△ 751,600
報酬委託手数料支出		0	2,332,005	△ 2,332,005
広報費支出		0	19,208,170	△ 19,208,170
渉外費支出		0	2,369,670	△ 2,369,670
雑費支出		0	776,421	△ 776,421
借入金等利息支出		(0)	(449,557)	(△ 449,557)
借入金利息支出		0	449,557	△ 449,557
借入金等返済支出		(0)	(7,008,000)	(△ 7,008,000)
長期借入金返済支出		0	7,008,000	△ 7,008,000
施設関係支出		(0)	(14,550,000)	(△ 14,550,000)
		0	6,050,000	△ 6,050,000
建設仮勘定支出		0	8,500,000	△ 8,500,000
設備関係支出		(0)	(350,000)	(△ 350,000)
教育研究用機器備品支出		0	350,000	△ 350,000
資産運用支出		(0)	(110,000,000)	(△ 110,000,000)
有価証券購入支出		0	110,000,000	△ 110,000,000
その他の支出		(0)	(26,593,388)	(△ 26,593,388)
預り金支払支出		0	15,605,139	△ 15,605,139
仮払金支払支出		0	10,668,209	△ 10,668,209
仮受金支払支出		0	225,100	△ 225,100

資金収支計算書
令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

支出の部					
科	目	予	算	決	算
長期未払金支払支出		0		94,940	
				△ 94,940	
資金支出調整勘定		(△ 0)		(0)	
翌年度繰越支払資金		0		△ 48,676,151	
支出の部合計		0		△ 261,701,878	

貸借対照表

令和 3年 3月 31日

(単位：円)

資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
固定資産		(240,956,208)	(232,908,839)	(8,047,369)
有形固定資産		(240,383,994)	(232,336,625)	(8,047,369)
土地		124,000,000	124,000,000	0
建物		85,141,451	88,550,012	△ 3,408,561
建物附属設備		18,068,303	14,161,494	3,906,809
構築物		1,998,949	2,153,029	△ 154,080
教育研究用機器備品		523,947	282,132	241,815
車両		2,151,344	3,189,958	△ 1,038,614
建設仮勘定		8,500,000	0	8,500,000
特定資産		(0)	(0)	(0)
その他の固定資産		(572,214)	(572,214)	(0)
電話加入権		512,214	512,214	0
出資金		60,000	60,000	0
流動資産		(288,285,683)	(226,961,834)	(61,323,849)
現金預金		176,609,683	225,285,834	△ 48,676,151
有価証券		110,000,000	0	110,000,000
前払金		1,676,000	1,676,000	0
資産の部合計		529,241,891	459,870,673	69,371,218
負債の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
固定負債		(79,072,000)	(46,080,000)	(32,992,000)
長期借入金		79,072,000	46,080,000	32,992,000
流動負債		(66,462,162)	(52,853,786)	(13,608,376)
前受金		66,300,000	52,715,000	13,585,000
預り金		162,162	138,786	23,376
負債の部合計		145,534,162	98,933,786	46,600,376
純資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増減
基本金		(177,867,976)	(177,867,976)	(0)
第1号基本金		177,867,976	177,867,976	0
繰越収支差額		205,839,753	183,068,911	22,770,842
翌年度繰越収支差額		205,839,753	183,068,911	22,770,842
純資産の部合計		383,707,729	360,936,887	22,770,842
負債及び純資産の部合計		529,241,891	459,870,673	69,371,218

監事監査報告書

令和3年 5月 25日

9 be学園

理事会 御中

評議員会 御中

9be学園

監事 田尻英敏



監事 中嶋亜志火



私たちは、私立学校法第37条第3項及び9 be学園寄附行為第16条の規定に基づき、9 be学園の令和元年度（令和2年4月1日から令和3年3月31日まで）の業務並びに財産の状況について監査した。

私たちは監査に当たり、理事会及び評議員会に出席し、理事から業務の報告を聴取し、重要な決裁書類等を閲覧するとともに、計算書類について検討するなど、必要と思われる監査手続を実施した。

監査の結果、9 be学園の業務に関する決定及び執行は適切であり、計算書類、すなわち、資金収支計算書、事業活動収支計算書及び貸借対照表（固定資産明細表、借入金明細表及び基本金明細表を含む。）並びに財産目録は、会計帳簿の記載と合致し、その収支及び財産の状況を正しく示しており、業務又は財産に関する不正の行為、または、法令もしくは寄附行為に違反する重大な事実はないものと認める。